UBND XÃ NA SON
TRƯỜNG PTDTBT TH KEO LÔM

Số:  29/KH-PTDTBT THKL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Keo Lôm, ngày 22 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Sử dụng kinh phí được ủng hộ năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 3 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Điện Biên quy định Danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản
lý thu, chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục công
lập trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 2642/SGDĐT-KHTC ngày 03/9/2025 của Sở giáo dục và
Đào tạo về việc thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2025-2026;

Căn cứ công văn số 721/UBND-VHXH ngày 10/9/2025 của UBND xã Na Son
về việc thực hiện các khoản thu trong các đơn vị trường học năm học 2025 – 2025;

Xét tình hình thực tế đơn vị nhà trường.
Trường PTDTBT Tiểu học Keo Lôm xây dựng kế hoạch sử dụng kinh phí

được ủng hộ năm học  2025-2026 như sau:
1. Tiền điện: (Dùng thắp sáng, bơm nước, quạt điện, phòng học vi tính, các

hoạt động khác tại nhà trường....)
- Học sinh ngoại trú: 45.000đ/học sinh/năm học
- Học sinh nội trú: Dùng điện theo thánh hóa đơn điện hết bao nhiêu chia

đầu học sinh tríc tù tiền ăn bán trú bấy nhiêu.
2. Giấy in đề, các bài kiểm tra trong năm học
- 20.000 đ/ học sinh/năm học.( Lớp thu của lớp)
3. Quỹ của lớp:
-  30.000đ/1 học sinh/năm. (Mua chổi, hót rác, trang trí lớp…)
4. Quỹ khuyến học, khuyến tài:
- 20.000đ 1 học sinh/năm.
(Khen thưởng học sinh trong năm học 2025-2026)
5. Các khoản vận động tài trợ: ( có kế hoạch vận động tài trợ kèm

theo)
- Tu sửa CSVC(như sửa chữa nhỏ; thay bóng điện cháy; sửa chữa đường

nước, máy bơm nước; thay lõi máy lọc nước uống hs…)
- Thi TDTT cấp Xã
- Thi chữ viết đẹp cấp trường, xã
- Thi Toán tuổi thơ cấp trường, xã
- Thi giao lưu tiếng việt cấp trường ,xã
- Các đồ dùng, vât dụng sinh hoạt hàng ngày.

2

- Xin kinh phí xây nhà vệ sinh, tu sửa CSVC trường lớp học ở cho HS.
Trên đây kế hoạch sử dụng kinh phí năm 2025-2026 của Trường PTDTBT

Tiểu học Keo Lôm./.
Nơi nhận:                                                                        HIỆU TRƯỞNG
- Phòng VH-XH xá Na Son;
- UBND xã Na Son;
- Ban ĐDCMHS;
- Toàn thể CB, GV, NV (T/h);
- Lưu: VT.

                                                                     Phạm Thị Liền

		phamthiliendbd@gmail.com
	2025-10-02T08:50:19+0700
	Location
	Protect document

		phamthiliendbb@gmail.com
	2025-10-06T09:26:13+0700
	Location
	Protect document